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VADEMECUM WŁOSA

Niniejszy poradnik jest własnością Dome Cosmetics Poland Sp. z o.o. 

Zabrania się kopiowania i wykorzystywania zawartych w nim treści bez 

zgody.

Jak rozpoznać jakość 
włosów?

 
 W ostatnich latach w Polsce pojawiło się kilkanaście fi rm oferujących 

różne włosy: syntetyczne, azjatyckie, słowiańskie, europejskie, indyjskie itp. 

Tak duży wybór, a także często mylące nazewnictwo spowodowało niemałe 

zamieszanie.

 

 W niniejszym poradniku znajdziecie Państwo informacje o tym, czym 

różnią się poszczególne rodzaje włosów, jak je rozpoznać, na co zwracać 

szczególną uwagę i jak nie dać się oszukać nieuczciwym sprzedawcom.
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Włosy używane do przedłużania możemy podzielić używając kilku 
kryteriów:

• materiał użyty do produkcji 
• miejsce pochodzenia 
• stopień obróbki chemicznej
• struktura włosa

Głównym kryterium podziału włosów jest oczywiście materiał użyty do 
produkcji.

Włosy syntetyczne
 
 Coraz rzadziej stosowane, niesłusznie uważane za włosy niskiej jakości, 
opinię zepsuły im tanie produkty z Chin. Do przedłużania nadają się tylko 
wysokiej jakości włosy Monofi bre lub Prolin, do produkcji których użyto 
keratyny czyli białka zawartego w ludzkich włosach. 

 Zalety: 

dużo lżejsze od włosów naturalnych, nie obciążają nadmiernie cebulek 
włosowych i dzięki temu można je stosować u osób o bardzo wrażliwej 
i delikatnej skórze. Kolor pozostaje niezmienny przez cały okres 
noszenia. Przy prawidłowo wykonanym przedłużaniu włosami Monofi bre 
lub Prolin uzyskamy efekt zaskakująco puszystych i gęstych włosów,

 
 Wady: 

mało odporne na wysoką temperaturę, łatwo je uszkodzić podczas 
obróbki termicznej, używając np. zbyt gorącej suszarki, metalowej 
lokówki czy prostownicy.
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Włosy naturalne
Do ich opisu musimy użyć następnych kryteriów: miejsca pochodzenia 
i stopnia obróbki chemicznej. Te dwie informacje mówią nam najwięcej 
o jakości włosów naturalnych.

Włosy chińskie
 
 Włosy proste, sztywne o bardzo ciemnym pigmencie. Produkowane 
na skalę przemysłową w Chinach. W procesie rozjaśniania i koloryzacji 
włosy te poddawane są agresywnej obróbce, głównie związkami amoniaku.
W wyniku  działania tak silnych związków chemicznych otrzymujemy 
produkt zupełnie  pozbawiony łuski włosowej. W końcowej fazie produkcji 
pokrywane są warstwą silikonu w celu osiągnięcia efektu gładkich i lśniących 
włosów. 

 Na najwyższej jakości włosy chińskie dodatkowo nakłada się jedną lub 
dwie warstwy syntetycznego kauczuku(np. włosy Standard Racoon). Dzięki 
temu zabiegowi włosy  pozostają miękkie i delikatne nawet przez 6 miesięcy.  
Trzeba podkreślić, że  klasyczne kosmetyki zawierające proteiny wypłukują 
silikon i powodują szybkie zniszczenie włosów chińskich.

 Zalety: 

 niska cena, powtarzalność kolorów, duża różnorodność kolorów,
 
 Wady: 

 poddawane silnej obróbce chemicznej, brak łuski włosowej, problemy  
 z farbowaniem, konieczność używania kosmetyków bez protein. 
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Włosy indyjskie
 
 Włosy o podobnej strukturze do włosów europejskich, ale o bardziej 
sztywnej i porowatej strukturze, o ciemnym lub bardzo ciemnym pigmencie. 
Do rozjaśnienia i koloryzacji również  stosowna jest silna chemia na bazie 
amoniaku, co powoduje częściowe zniszczenie łuski włosowej. 

 Niektórzy producenci dla poprawienia efektu nakładają warstwę 
silikonu. Włosy indyjskie w wyniku silnego rozjaśniania stają się cienkie 
i podatne na plątanie, szczególnie na końcach.

 Zalety: 
 
 cena na średnim poziomie, powtarzalność kolorów, miękkie w dotyku,
 
 Wady: 

częściowy brak łuski włosowej, bywają problemy z farbowaniem, plączą 
się.
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Włosy europejskie
 
 Do ich produkcji  wykorzystuje się włosy z różnych części Europy. 
Pigmentacja od jasnej, przez ciemną, aż do czarnej. Struktura gładka 
i miękka. W procesie produkcji włosy są mieszane ze sobą, rozjaśniane 
i koloryzowane. Używane do tego środki chemiczne są łagodniejsze 
i powodują tylko częściowe zniszczenie łuski włosowej. 

 Na otrzymany produkt nie nakłada się silikonu. Włosy są miękkie 
i delikatne, o lekko falowanej(podatnej) strukturze.

 Zalety: 
 
 cena na średnim poziomie, powtarzalność barw, miękkie i delikatne,
 
 Wady: 

 częściowy brak łuski włosowej.
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Włosy słowiańskie
 
 Miejsce pochodzenia: Polska, Czechy, Słowacja, Białoruś, Ukraina 
i europejska część Rosji. 

 Włosy najwyżej cenione na całym świecie za swoją miękkość, jedwabisty 
połysk i gładką strukturę. Z powodu trudnej dostępności nie są produkowane na 
skalę przemysłową. Włosy słowiańskie Racoon są rozjaśniane i koloryzowane 
tylko przy użyciu środków chemicznych i farb używanych w salonach 
fryzjerskich. Dzięki temu łuska włosowa nie ulega żadnemu zniszczeniu, 
a włosy zachowują się jak Twoje własne. 

Włosy słowiańskie  Racoon są sortowane, czyli układane długościami. Znaczy 
to tyle, że wszystkie włosy w  “kitce” mają jednakową długość. 

 Zalety: 
 

łuska włosowa zachowana w 100%, miękkie, jedwabiste i delikatne, 
można koloryzować i tonizować, 

 
 Wady: 

 wysoka cena.
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 Wszystkie wymienione powyżej rodzaje włosów nadają się do 
przedłużania. Proszę nie dać się zwieść zapewnieniom niektórych fi rm, 
że tylko włosy indyjskie lub chińskie nadają się do tego celu. 

 Czy widzieliście Państwo blond Hindusa lub Chińczyka?  Oczywiście, 
jest to niemożliwe. Włosy azjatyckie mają bardzo ciemny pigment i żeby 
otrzymać z nich jasne kolory, do rozjaśnienia trzeba użyć bardzo mocnej 
chemii. Mocne środki chemiczne spowodują zniszczenie łuski włosowej, a 
tylko jej zachowanie gwarantuje najwyższą jakość włosów.  

Jak rozpoznać rodzaje włosów?

 Producenci z Chin używają podobnej numeracji kolorów. Np: kolor 
czarny to 1, 1B lub 1BF, blond 21 i 22, a jasny blond to 613 lub 614. Jeśli 
ktoś sprzedaje włosy “europejskie” lub “słowiańskie” o takiej numeracji, 
to możecie być Państwo pewni, że są to włosy chińskie lub w najlepszym 
razie indyjskie.

 Włosy słowiańskie i europejskie nie mają żadnych keratynowych 
lub klejowych  końcówek, są to  włosy  czyste po obu stronach, związane 
w “kitkę” nicią lub żyłką. Włosy z gotowymi końcówkami keratynowymi są 
włosami chińskimi lub indyjskimi. Poza tym włosy europejskie występują 
tylko w lekko falującej fakturze.

 Cena włosów jest jednym z najlepszych wyznaczników jakości. 
Prawdziwe słowiańskie i europejskie włosy są trudne do zdobycia i mają 
wysoką cenę.

Masz pytania? Skontaktuj się z nami:

Marcin Gonera
+48 604 106 105

marcingonera@racoon.pl


